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Krankheit? Unfall? 
Wir fangen Sie auf.

E IN SERVICE  VON A  B IS  Z



Schlaganfall, Krebs, ein schwerer Unfall 
– Ereignisse wie diese können das Leben 
verändern. Nicht nur die Angst um die 
Gesundheit, auch viele Fragen belasten die 
betroffenen Familien: Wie bekomme ich 
einen Reha-Platz oder einen Rollstuhl? Wer 
hilft mir bei Antragsformularen für Pflege-
geld, Zuschüsse oder Pension? Netzwerk 

Hilfe steht OÖGKK-Versicherten und ihren 
Angehörigen, die schwer erkrankt oder 
Opfer eines Unfalls geworden sind, zur 
Seite. Die speziell ausgebildeten Mitarbeiter 
begleiten und unterstützen Betroffene auf ih-
rem Weg zurück ins Alltagsleben und bieten 
ein umfassendes Service: von A wie Anträge 
bis Z wie Zuschüsse.  

Krankheit? Unfall?
Was jetzt?



Das Netzwerk der OÖGKK spannt sich von 
Spitälern über Ärzte, Bandagisten, soziale 
Dienste, Selbsthilfegruppen bis hin zum 
Arbeitsmarktservice und der Pensionsversi-
cherung. So helfen Ihnen die speziell aus-
gebildeten Mitarbeiter zurück in den Alltag 
– sie informieren, koordinieren, vermitteln.  

Kompetent, kostenlos und unbürokratisch. 
Ihr Netzwerk Hilfe-Betreuer koordiniert auf 
Anfrage Übergänge zwischen Spital, Reha, 
Arzt und Pflege. Er weiß, welche Stelle wo-
für zuständig ist und hilft bei Anträgen. So 
können Sie schneller Ihr gewohntes Leben 
wieder aufnehmen – soweit wie möglich.

Umfassendes Netzwerk 
in ganz Oberösterreich



Ihr Netzwerk Hilfe-Betreuer schnürt ein optimal abgestimmtes Versorgungspaket. 

KUNDENSERVICE	 TELEFON	 E-MAIL

Bad Ischl	 05 78 07 - 38 39 00	 badischl@ooegkk.at
Braunau	 05 78 07 - 39 39 00	 braunau@ooegkk.at
Eferding	 05 78 07 - 14 39 00	 eferding@ooegkk.at
Enns	 05 78 07 - 15 39 00	 enns@ooegkk.at
Freistadt	 05 78 07 - 16 39 00	 freistadt@ooegkk.at
Gmunden	 05 78 07 - 17 39 00	 gmunden@ooegkk.at
Grieskirchen	 05 78 07 - 18 39 00	 grieskirchen@ooegkk.at
Kirchdorf	 05 78 07 - 19 39 00	 kirchdorf@ooegkk.at
Linz 	 05 78 07 - 0     	 ooegkk@ooegkk.at
Linz-Kleinmünchen	 05 78 07 - 23 37 00	 kleinmuenchen@ooegkk.at
Linz-Urfahr	 05 78 07 - 24 39 00	 urfahr@ooegkk.at
Mattighofen	 05 78 07 - 26 39 00	 mattighofen@ooegkk.at
Perg	 05 78 07 - 27 39 00	 perg@ooegkk.at
Pregarten	 05 78 07 - 28 39 00	 pregarten@ooegkk.at
Ried	 05 78 07 - 29 39 00	 ried@ooegkk.at
Rohrbach	 05 78 07 - 30 39 00	 rohrbach@ooegkk.at
Schärding	 05 78 07 - 31 39 00	 schaerding@ooegkk.at
Steyr	 05 78 07 - 32 39 00	 steyr@ooegkk.at
Traun	 05 78 07 - 35 39 00	 traun@ooegkk.at
Vöcklabruck	 05 78 07 - 36 39 00	 voecklabruck@ooegkk.at
Wels	 05 78 07 - 37 39 00	 wels@ooegkk.at

Ansprechpartner in Ihrer Nähe 
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